
1 z 5 

 
SMLOUVA 

o využití výsledků dosažených v projektu výzkumu a vývoje č. TJ04000329 uzavřená 
podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

1. SMLUVNÍ STRANY: 
 
Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno, 
IČO: 00216224 
veřejná vysoká škola, nezapisovaná do veřejného rejstříku 
zastoupená: prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., rektorem  
(dále jen „příjemce“ nebo „MUNI“) 
a 
 
ROPLASS s.r.o. 
Sídlo: Masarykova 118, 664 42 Modřice, 
IČO: 29181160 
Zápis v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 63721 
zastoupená: doc. Mgr. Dušanem Kováčikem, PhD., jednatelem 
(dále jen „další účastník“ nebo „ROPLASS“) 
 
(dále společně také jen „smluvní strany“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o využití výsledků dosažených v 
projektu výzkumu a vývoje č. TJ04000329 s názvem „Optimalizácia generácie plazmou 
aktivovaného média s vysokým obsahom ozónu a peroxidu vodíka pri dekontaminácii 
teplocitlivých materiálov“ realizovaného v rámci programu ZÉTA Technologické agentury 
České republiky (dále jen „smlouva“ nebo „tato smlouva“). 
 
2. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY  

2.1. Předmětem této smlouvy je úprava užívacích práv k výsledkům dosaženým řešením 
projektu č. TJ04000329 nazvaného „Optimalizácia generácie plazmou 
aktivovaného média s vysokým obsahom ozónu a peroxidu vodíka pri 
dekontaminácii teplocitlivých materiálov“ (dále jen „projekt“), a jejich využití 
po ukončení řešení projektu. 

2.2. Účelem této smlouvy je uplatnění či využití výsledků prokazující účelnost 
poskytnuté dotace na podporu projektu z veřejných prostředků. 

 
 
 



2 z 5 

3. VYMEZENÍ DOSAŽENÝCH VÝSLEDKŮ A JEJICH SROVNÁNÍ S CÍLI PROJEKTU  
3.1. Řešením projektu bylo dosaženo těchto evidovaných výsledků:  

- Prezentácia výsledkov mikrobiologických testov - publikácia v odbornom časopise, 
resp. konferenčnom zborníku (O – Ostatní výsledky), 

- Technická dokumentácia - riešenie napúšťania komory plynnými produktami 
povrchových bariérových výbojov (O – Ostatní výsledky), 

- Priebeh mikrobiologických testov a výsledky dekontaminácie v aktívnej plynnej 
atmosfére s obsahom ozónu a peroxidu vodíka v plynnej fáze (Vsouhrn – Souhrnná 
výzkumná zpráva), 

- Generácia aktívneho dekontaminačného média pomocou povrchových bariérových 
výbojov (Ztech – Ověřená technologie), 

- Bio-dekontaminačná komora na báze plazmou aktivovaného dekontaminačného média 
(Gprot - Prototyp), 

- Dekontaminační účinky aktivovaného plynného média plazmatem na bakteriální 
biofilm – Bakalářská práce – XXXXXXXXX (Ostatní výsledky – O), 

- Optimalizace generace plazmatem aktivovaného plynného média s dekontaminačními 
účinky – Bakalářská práce – XXXXXXXXX (Ostatní výsledky – O) 

- Prezentácia výsledkov mikrobiologických testov – prezentácia prototypu a posteru, 
resp. príspevok v konferenčnom zborníku (Ostatní výsledky – O). 
 

3.2. Srovnání dosažených výsledků s cíli projektu:  
3.2.1. Hlavním cílem projektu bylo optimalizovat technologii plazmové aktivace 

plynného média, generující plynnou atmosféru s vysokým obsahem ozonu 
a/nebo peroxidu vodíku, schopnou následné dekontaminace povrchů, 
konkrétně teplocitlivých materiálů, aktivními částicemi plynného média. 

3.2.2. Cílů i účelu projektu bylo dosaženo. Dosaženými výsledky se podařilo 
realizovat cíle projektu. Byly získány následující aplikované výsledky (dále jen 
„výsledky“): 

 
Priebeh mikrobiologických testov a výsledky dekontaminácie v aktívnej plynnej 
atmosfére s obsahom ozónu a peroxidu vodíka v plynnej fáze (Vsouhrn – Souhrnná 
výzkumná zpráva) 
Vlastník výsledku: MUNI 60 %, ROPLASS 40 % 
 
Generácia aktívneho dekontaminačného média pomocou povrchových bariérových 
výbojov (Ztech – Ověřená technologie) 
Vlastník výsledku: MUNI 70 %, ROPLASS 30 % 
 
Bio-dekontaminačná komora na báze plazmou aktivovaného dekontaminačného 
média (Gprot - Prototyp) 
Vlastník výsledku: MUNI 30 %, ROPLASS 70 % 
 
Technická dokumentácia - riešenie napúšťania komory plynnými produktami 
povrchových bariérových výbojov (O – Ostatní výsledky) 
Vlastník výsledku: MUNI 50 %, ROPLASS 50% 
 
 



3 z 5 

4. ÚPRAVA VLASTNICKÝCH A UŽÍVACÍCH PRÁV K VÝSLEDKŮM 
4.1. Všechna majetková práva k výsledkům patří příjemci a dalšímu účastníkovi dle 

rozdělení uvedeného v bodě 3.2.2. této smlouvy. Práva autorů a původců 
výsledků a majitelů ochranných práv k nim jsou upravena zvláštními právními 
předpisy.  

4.2. Smluvní strany se dohodly, že každá z nich má právo od doby účinnosti této 
smlouvy užívat výsledky pro své vlastní potřeby samostatně, a to následujícím 
způsobem: 

• MUNI ke svým výzkumným, výukovým a publikačním účelům, 

• ROPLASS ke svým komerčním a podnikatelským účelům, 
 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že k úplatnému poskytnutí výsledků třetí osobě (dále 
též „licence“) je nezbytný písemný souhlas obou Smluvních stran. Licence musí 
být vždy udělena úplatně. Možnost poskytnutí podlicence v licenční smlouvě 
musí být Smluvními stranami výslovně ujednána. 

4.4.  ROPLASS se zavazuje, že uhradí MUNI jednorázovou odměnu plynoucí za využití 
výsledků projektu ve výši 50 000,- Kč (slovy „padesáttisíckorunčeských“).  

4.5. ROPLASS uhradí odměnu na základě daňového dokladu, který MUNI zašle 
ROPLASS do čtyř kalendářních týdnů ode dne ukončení řešení projektu. K 
odměně bude připočtena DPH v zákonné sazbě a výši platné ke dni vystavení 
daňového dokladu MUNI. Daňový doklad bude vystaven se splatností  
do 20 kalendářních dnů od jeho doručení. V pochybnostech se má za to, že k 
doručení došlo 5. kalendářní den od odeslání daňového dokladu MUNI.  

4.6. Pro případ prodlení ROPLASS s úhradou odměny dle předchozího odstavce 
sjednávají smluvní strany smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení.  

4.7. Smluvní strany se dále dohodly, že vedle jednorázové odměny uvedené v článku 
4.4 této smlouvy má MUNI nárok na podíl na obratu generovaném z prodeje 
Bio-dekontaminační komory na bázi plazmou aktivovaného dekontaminačného 
média (Gprot - Prototyp) (dále jen „Bio-dekontaminační komory“), a to ve výši 
8 % (slovy: „osm procent“). 

4.8. ROPLASS se zavazuje zpracovat vždy k 15. 4. (slovy: „patnáctému dni měsíce 
dubna“) následujícího kalendářního roku vyúčtování za uplynulých 12 (slovy 
„dvanáct“) kalendářních měsíců, tj. za období od 1. 1. (slovy: „prvého dne 
měsíce ledna“) předchozího kalendářního roku do 31. 12. (slovy: „třicátého 
prvého dne měsíce prosince“) předchozího kalendářního roku, obsahující 
zejména vyčíslení celkového objemu prodeje Bio-dekontaminační komory, a 
vyčíslení Výnosu z komercializace (dále jen „Vyúčtování“). ROPLASS se 
zavazuje MUNI Vyúčtování doručit vždy nejpozději do 20. 4.  
(slovy: „dvacátého dne měsíce dubna“) následujícího kalendářního roku, a to na 
adresu XXXXXXXXX. ROPLASS si je vědom toho, že při porušení povinností 
z tohoto odstavce odpovídá za škodu, která by porušením těchto povinností 
mohla vzniknout. 

4.9. MUNI v návaznosti na doručení Vyúčtování nejpozději do 14 (slovy: „čtrnácti“) 
dnů od okamžiku, kdy mu bylo Vyúčtování doručeno, vystaví a ROPLASSU 
odešle daňový doklad s datem zdanitelného plnění k 15. 4. (slovy: „patnáctému 
dni měsíce dubna“) příslušného kalendářního roku. Výnos z komercializace 



4 z 5 

bude splatný 21. (slovy: „dvacátý první“) den po dni vystavení daňového 
dokladu. 

4.10. Nesplní-li ROPLASS bezvadně svoji povinnost doručit Vyúčtování dle odst. 4.8. 
této smlouvy, stane se Výnos z komercializace, který měl být v nezaslaném 
Vyúčtování vyčíslen, splatným 15. 4. (slovy: „patnáctému dni měsíce dubna“) 
následujícího kalendářního roku. 

 
 
5. ZPŮSOB VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ A DOBA, DO KTERÉ MUSÍ BÝT VÝSLEDKY UPLATNĚNY  

5.1. Společnost ROPLASS je oprávněna výše uvedené aplikované výsledky využívat 
pro vlastní komerční činnost a vlastní PR. Na základě znalostí může ROPLASS 
technologii dále vylepšovat ať už sama, nebo ve spolupráci s MUNI, tyto 
poznatky může využít při přípravě dalších projektů.   

5.2. MUNI je oprávněna výše uvedené aplikované výsledky využívat pro výzkum, pro 
výuku a pro vlastní PR, na základě znalostí může technologii dále vylepšovat ať 
už sama, nebo ve spolupráci s ROPLASS, tyto poznatky může využít při 
přípravě dalších projektů.  

5.3. Smluvní strany se dohodly, že na uplatnění a dalším vývoji výsledků budou v dobré 
víře a při zapojení svých nejlepších znalostí a zkušeností spolupracovat po dobu 
nejméně 5 let od uzavření této smlouvy. 

 
6. ROZSAH STUPNĚ DŮVĚRNOSTI ÚDAJŮ A ZPŮSOB NAKLÁDÁNÍ S NIMI  

6.1. Výsledky řešení projektu, které byly publikovány v odborném tisku, nebo které 
byly jiným způsobem zveřejněny, netvoří žádné důvěrné informace, se kterými 
by bylo třeba nakládat podle zvláštních právních předpisů (např. § 504 
občanského zákoníku). 

6.2. S informacemi tvořícími obchodní tajemství (pokud byly jako obchodní tajemství 
nebo důvěrné informace označeny), jsou smluvní strany povinny nakládat tak, 
aby nedošlo k jejich zneužití či neoprávněnému zveřejnění. 

6.3. Ochrana obchodního tajemství se nevztahuje na poskytování informací 
poskytovateli dotace, a to v rozsahu nezbytném pro naplnění podmínek 
poskytovatele vyplývajících ze smlouvy s poskytovatelem dotace či rozhodnutí o 
poskytnutí dotace na podporu projektu. 

 
7. SANKCE 

7.1. Smluvní strany sjednávají, že pokud kterákoliv z nich zjistí porušení závazků z této 
smlouvy ze strany druhé smluvní strany, je oprávněna vyslovit výstrahu s tím, že 
druhá smluvní strana je povinna odstranit nesoulad do 60 kalendářních dnů ode 
dne písemného sdělení výstrahy. V případě opakovaného porušení je dotčená 
smluvní strana oprávněna odstoupit od této smlouvy. 

 
 
 
 



5 z 5 

8. DOBA TRVÁNÍ ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY 
8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
8.2. Výpověď závazků vzniklých z této Smlouvy musí mít písemnou formu a je účinná 

okamžikem doručení druhé smluvní straně. 
 
9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1. Tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu všemi smluvními stranami a 
účinnosti uveřejněním v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv zajistí příjemce. Smluvní strany podpisem této 
Smlouvy potvrzují, že neobsahuje obchodní tajemství. 

9.2. Smlouva může být měněna nebo doplňována toliko vzestupně číslovanými 
písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

9.3. Smlouva je uzavřena elektronicky. 
9.4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, 

nezpůsobuje to neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy a 
otázky, které jsou předmětem takového ustanovení neplatného, resp. 
neúčinného, budou posuzovány podle úpravy obsažené v obecně závazných 
právních předpisech, které svým účelem nejlépe odpovídají předmětu úpravy 
ustanovení neplatného, resp. neúčinného. 

9.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah 
jasný a srozumitelný. 

9.6. Na důkaz toho, že celý obsah této smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné 
vůle, připojují účastníci své podpisy. 

 
 
 
 
podepsáno elektronicky 22.07.2022                podepsáno elektronicky 20.07.2022 
____________________________ ____________________________ 
Masarykova univerzita ROPLASS s.r.o. 

Místo: Brno Místo: Modřice 
Jméno: prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. Jméno: doc. Mgr. Dušan Kováčik, Ph.D. 
Funkce: rektor  

 

Funkce: jednatel společnosti 

 
 

 


	1. Smluvní strany:
	2. Předmět a účel smlouvy
	2.1. Předmětem této smlouvy je úprava užívacích práv k výsledkům dosaženým řešením projektu č. TJ04000329 nazvaného „Optimalizácia generácie plazmou aktivovaného média s vysokým obsahom ozónu a peroxidu vodíka pri dekontaminácii teplocitlivých materiá...
	2.2. Účelem této smlouvy je uplatnění či využití výsledků prokazující účelnost poskytnuté dotace na podporu projektu z veřejných prostředků.

	3. Vymezení dosažených výsledků a jejich srovnání s cíli projektu
	3.1. Řešením projektu bylo dosaženo těchto evidovaných výsledků:
	3.2. Srovnání dosažených výsledků s cíli projektu:
	3.2.1. Hlavním cílem projektu bylo optimalizovat technologii plazmové aktivace plynného média, generující plynnou atmosféru s vysokým obsahem ozonu a/nebo peroxidu vodíku, schopnou následné dekontaminace povrchů, konkrétně teplocitlivých materiálů, ak...
	3.2.2. Cílů i účelu projektu bylo dosaženo. Dosaženými výsledky se podařilo realizovat cíle projektu. Byly získány následující aplikované výsledky (dále jen „výsledky“):


	4. Úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům
	4.1. Všechna majetková práva k výsledkům patří příjemci a dalšímu účastníkovi dle rozdělení uvedeného v bodě 3.2.2. této smlouvy. Práva autorů a původců výsledků a majitelů ochranných práv k nim jsou upravena zvláštními právními předpisy.
	4.2. Smluvní strany se dohodly, že každá z nich má právo od doby účinnosti této smlouvy užívat výsledky pro své vlastní potřeby samostatně, a to následujícím způsobem:
	 MUNI ke svým výzkumným, výukovým a publikačním účelům,
	 ROPLASS ke svým komerčním a podnikatelským účelům,
	4.3. Smluvní strany se dohodly, že k úplatnému poskytnutí výsledků třetí osobě (dále též „licence“) je nezbytný písemný souhlas obou Smluvních stran. Licence musí být vždy udělena úplatně. Možnost poskytnutí podlicence v licenční smlouvě musí být Smlu...
	4.4.  ROPLASS se zavazuje, že uhradí MUNI jednorázovou odměnu plynoucí za využití výsledků projektu ve výši 50 000,- Kč (slovy „padesáttisíckorunčeských“).
	4.5. ROPLASS uhradí odměnu na základě daňového dokladu, který MUNI zašle ROPLASS do čtyř kalendářních týdnů ode dne ukončení řešení projektu. K odměně bude připočtena DPH v zákonné sazbě a výši platné ke dni vystavení daňového dokladu MUNI. Daňový dok...
	4.6. Pro případ prodlení ROPLASS s úhradou odměny dle předchozího odstavce sjednávají smluvní strany smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.
	4.7. Smluvní strany se dále dohodly, že vedle jednorázové odměny uvedené v článku 4.4 této smlouvy má MUNI nárok na podíl na obratu generovaném z prodeje Bio-dekontaminační komory na bázi plazmou aktivovaného dekontaminačného média (Gprot - Prototyp) ...
	4.8. ROPLASS se zavazuje zpracovat vždy k 15. 4. (slovy: „patnáctému dni měsíce dubna“) následujícího kalendářního roku vyúčtování za uplynulých 12 (slovy „dvanáct“) kalendářních měsíců, tj. za období od 1. 1. (slovy: „prvého dne měsíce ledna“) předch...
	4.9. MUNI v návaznosti na doručení Vyúčtování nejpozději do 14 (slovy: „čtrnácti“) dnů od okamžiku, kdy mu bylo Vyúčtování doručeno, vystaví a ROPLASSU odešle daňový doklad s datem zdanitelného plnění k 15. 4. (slovy: „patnáctému dni měsíce dubna“) př...
	4.10. Nesplní-li ROPLASS bezvadně svoji povinnost doručit Vyúčtování dle odst. 4.8. této smlouvy, stane se Výnos z komercializace, který měl být v nezaslaném Vyúčtování vyčíslen, splatným 15. 4. (slovy: „patnáctému dni měsíce dubna“) následujícího kal...

	5. Způsob využití výsledků a doba, do které musí být výsledky uplatněny
	5.1. Společnost ROPLASS je oprávněna výše uvedené aplikované výsledky využívat pro vlastní komerční činnost a vlastní PR. Na základě znalostí může ROPLASS technologii dále vylepšovat ať už sama, nebo ve spolupráci s MUNI, tyto poznatky může využít při...
	5.2. MUNI je oprávněna výše uvedené aplikované výsledky využívat pro výzkum, pro výuku a pro vlastní PR, na základě znalostí může technologii dále vylepšovat ať už sama, nebo ve spolupráci s ROPLASS, tyto poznatky může využít při přípravě dalších proj...
	5.3. Smluvní strany se dohodly, že na uplatnění a dalším vývoji výsledků budou v dobré víře a při zapojení svých nejlepších znalostí a zkušeností spolupracovat po dobu nejméně 5 let od uzavření této smlouvy.

	6. Rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi
	6.1. Výsledky řešení projektu, které byly publikovány v odborném tisku, nebo které byly jiným způsobem zveřejněny, netvoří žádné důvěrné informace, se kterými by bylo třeba nakládat podle zvláštních právních předpisů (např. § 504 občanského zákoníku).
	6.2. S informacemi tvořícími obchodní tajemství (pokud byly jako obchodní tajemství nebo důvěrné informace označeny), jsou smluvní strany povinny nakládat tak, aby nedošlo k jejich zneužití či neoprávněnému zveřejnění.
	6.3. Ochrana obchodního tajemství se nevztahuje na poskytování informací poskytovateli dotace, a to v rozsahu nezbytném pro naplnění podmínek poskytovatele vyplývajících ze smlouvy s poskytovatelem dotace či rozhodnutí o poskytnutí dotace na podporu p...

	7. Sankce
	7.1. Smluvní strany sjednávají, že pokud kterákoliv z nich zjistí porušení závazků z této smlouvy ze strany druhé smluvní strany, je oprávněna vyslovit výstrahu s tím, že druhá smluvní strana je povinna odstranit nesoulad do 60 kalendářních dnů ode dn...

	8. Doba trvání závazků ze Smlouvy
	8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
	8.2. Výpověď závazků vzniklých z této Smlouvy musí mít písemnou formu a je účinná okamžikem doručení druhé smluvní straně.

	9. Závěrečná ustanovení
	9.1. Tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv zajistí příjemce. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzuj...
	9.2. Smlouva může být měněna nebo doplňována toliko vzestupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.
	9.3. Smlouva je uzavřena elektronicky.
	9.4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, nezpůsobuje to neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy a otázky, které jsou předmětem takového ustanovení neplatného, resp. neúčinného, budou ...
	9.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný a srozumitelný.
	9.6. Na důkaz toho, že celý obsah této smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle, připojují účastníci své podpisy.


